
Zbliża się X Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie
Rytmy i Smaki”
Miasto Limanowa oraz Limanowski Dom Kultury zapraszają na X
Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”.
Wydarzenie  odbędzie  się  27  sierpnia  na  scenie  muszli
koncertowej  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej.

„Beskidzkie Rytmy i Smaki” to wydarzenie realizowane w ramach
projektu  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2023  –  102  Wyspy  Beskidu
Wyspowego przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego w
ramach konkursu pn. „Małopolska Gościnna”. Podczas festiwalu
prezentowana i promowana jest kultura, folklor oraz uroki tego
wyjątkowego  regionu.  Odbywają  się  koncerty  zespołów
regionalnych,  kapel,  orkiestr,  zespołów  muzycznych,  wystawy
rękodzieła  artystycznego,  kiermasze  produktów  regionalnych,
konkursy oraz zabawy dla dzieci. Prezentowany jest również
folklor,  tradycje,  muzyka,  tańce,  wyroby  i  produkty
regionalne.

27 sierpnia 2023 r. od godz. 15:00 w Parku Miejskim będzie
można  skorzystać  z  dodatkowych  atrakcji  m.  in.  zabaw  dla
dzieci czy stoisk regionalnych natomiast od godz. 15:30 na
scenie zaprezentują się zespoły regionalne oraz młodzieżowe z
Limanowej i okolic.

Szczegółowy program wydarzenia:
15:00  –  otwarcie  kiermaszu  produktów  regionalnych,
stoisk degustacyjnych KGW oraz zabaw dla dzieci
15:30 – występ Zespołu Tradycja z Męciny
15:50 – rozpoczęcie
16:00 – występ Limanowskiej Orkiestry Kameralnej
16:20  –  występ  Grupy  Dziecięcej  Zespołu  Regionalnego
„Limanowianie”
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16:40 – występ Zespołu Śwarne Zgrajca
16:50 – występ Kapeli Gorsety
17:20 – zabawy i animacje dla dzieci
18:00 – występ Zespołu Regionalnego „Słopniczanie”
18:30  –  występ  Zespołu  Regionalnego  LIMANOWIANIE  im.
Ludwika Mordarskiego
19:00 – występ Zespołu SENSI.

Zespół SENSI to młodzi i uzdolnieni muzycy. Zespół powstał w
2014 roku i od tej pory prężnie rozwija swoją działalność
muzyczną.  Wysoki  poziom  artystyczny  pozwolił  zespołowi  na
zdobycie większego grona odbiorców. Kolejne lata to dalszy
rozwój zespołu. W 2019 roku powstały dwa pierwsze teledyski do
coverów  piosenek  „Co  za  noc”  oraz  „Ciupazecka”.  W  skład
zespołu  wchodzi  sześciu  muzyków,  dla  których  najważniejszą
wartością jest zapewnienie najwyższej jakości obsługi imprez.
Mimo młodego wieku szybko nabrali doświadczenia zapewniając
profesjonalną oprawę muzyczną wielu wydarzeń.

Ponadto  będzie  możliwość  spróbowania  regionalnych  potraw  i
przysmaków dzięki Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich z Lipowego,
Sowlin, Męciny i Starej Wsi I, a także odwiedzenia stoisk
lokalnych  artystów  i  stoiska  pszczelarskiego  z  miodami
„Pasieka Pszczółka”.
Na najmłodszych czekać będą animacje, dmuchańce, zabawy oraz
konkursy z nagrodami. Wstęp jest wolny.

Zapraszamy!
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źr.: LDK Limanowa

 

Spacery historyczne w Mszanie
Dolnej i Skrzydlnej
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
na  kolejne  Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim.
Spotkania poprowadzi Michał Wójcik.

Pierwszy  ze  spacerów  historycznych  odbędzie  się  w  Mszanie
Dolnej w sobotę, 26 sierpnia br. Rozpocznie się o godz. 16.30
przed bramą główną cmentarza parafialnego. Potrwa około 2,5
godziny i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Tematem wędrówki będzie Mszana Dolna w 1914 roku.

–  Pod  koniec  XIX  wieku  doszło  do  kilku  wydarzeń,  które
przyspieszyły tworzenie się w Mszanie Dolnej drugiego centrum
społeczno-gospodarczego  w  zachodniej  części  powiatu
limanowskiego. W 1883 r. utworzono Sąd Powiatowy ze znacznym
okręgiem sądowym, w 1884 r. otwarto stację Galicyjskiej Kolei
Transwersalnej, a w 1885 r. uruchomiono ważną fabrykę konserw
rybnych  C.  Warhanek.  Za  sprawą  miejscowych  urzędników
rozwijały  się  stowarzyszenia  kulturalno-oświatowe.  Na
miejscowe życie gospodarcze oddziaływali właściciele środków
produkcji, rozwijał się handel i rzemiosło. Powstawały nowe
budynki (w tym nowy kościół parafialny, gmach sądu, urzędu
gminnego, synagoga, rzeźnia gminna). W 1914 r. Mszana Dolna
stała się sceną ważnych wydarzeń I wojny światowej. Utworzono
powiatowe  struktury  Naczelnego  Komitetu  Narodowego,  a  we
wrześniu rozwiązano Legion Wschodni. Intensywnie działał Józef
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Haller. Mimo że nie dotarły tu bezpośrednie działania wojenne,
jesienią  1914  roku  Mszana  Dolna  stała  się  zapleczem
logistycznym armii Austro-Węgier – informuje Michał Wójcik.

Drugi  spacer  odbędzie  się  16  września  br.  w  Skrzydlnej  i
będzie nosił tytuł „Galicyjska Skrzydlna”.

źr.: Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego
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Zaproszenie na III Powiatową
Konferencję Pszczelarską
Szanowni  Państwo,  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego  zaprasza  na  III  Powiatową  Konferencję
Pszczelarską  w  dniu  25  sierpnia  br.  godzina  11.00  sala
konferencyjna  Hotelu  Limanova  ul  Sikorskiego  28,  34-600
Limanowa.

Konferencja  organizowana  jest  w  ramach  projektu  pn.  ,,W
Powiecie Limanowskim pomagamy pszczołom – edycja 2023”, który
realizowany jest dzięki otrzymanej dotacji w ramach otwartego
konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  Województwa
Małopolskiego  w  obszarze  ekologii  i  ochrony  zwierząt  oraz
ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego,  z  zakresu  ochrony
bioróżnorodności  pn.  ”Małopolska  Pszczoła”  w  2021  r.

Prosimy o zgłoszenie udziału telefonicznie pod nr tel. 18 33
37 903 lub mailowo lotlimanowski@gmail.com.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych tematyką pszczelarską.
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Informacja o utrudnieniach w
ruchu
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej uprzejmie informuje, że w
związku z remontem drogi powiatowej nr 1545K Podegrodzie –
Mokra  Wieś  –Jastrzębie  i  planowanym  położeniem  warstwy
ścieralnej  nawierzchni  całą  szerokością  jezdni  nastąpią
znaczne utrudnienia w ruchu drogowym tj. w dniu 24.08.2023 r.
(czwartek) w godzinach  8:00-15:00 droga powiatowa w km 6+106
– 8+009 w m. Stronie (od początku drogi poprzez obręb Szkoły
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Stroniu, a także Kaplicy
dojazdowej  pw.  Miłosierdzia  Bożego  parafii  św.  Mikołaja  w
Przyszowej) odcinek ten będzie całkowicie wyłączony z ruchu.
Ruchem  będą  kierowali  pracownicy  wykonawcy  robót  tj.
PRZEDSIĘBIORSTWA  DROGOWO  –  MOSTOWEGO  LIMDROG.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie  dla  niedogodności  komunikacyjnej,  a  także  o
dostosowanie się do wprowadzonej czasowej zmiany organizacji
ruchu.

Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja tego
zadania przebiegła sprawnie, zaś uciążliwości z nim związane
trwały możliwie jak najkrócej i miały jak najmniej uciążliwy
charakter.
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Przed nami ostatnie spotkanie
w  ramach  letniej  akcji  pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
Koło  Gospodyń  Wiejskich  Kamienica  Górna  weźmie  udział  w
najbliższym, piątkowym wydarzeniu z cyklu „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego”, które odbędzie się 25 sierpnia br. na 
limanowskim rynku.

Będzie  to  już  ostatnie  spotkanie  w  ramach  III  edycji
wakacyjnej  akcji  Powiatu  Limanowskiego,  mającej  na  celu
promocję tradycji kulinarnej i kultury naszego regionu oraz
prezentację działalności lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.

 

Miłośników regionalnych, tradycyjnych przysmaków zapraszamy w
najbliższy piątek na rynek w Limanowej w godzinach od 9:00 do
13:00 do odwiedzenia stoiska gospodyń z KGW Kamienica Górna.

Do degustacji oraz do nabycia będą smaczne produkty i potrawy.

Do  zobaczenia  podczas  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  !

 

Weekend bogaty w uroczystości
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dożynkowe
Miniony  weekend  w  Powiecie  Limanowskim  dostarczył  wielu
atrakcji. Dominowały klimaty regionalne związane z zagórzańską
odsłoną  festiwalu  „Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki”  oraz
uroczystościami  dożynkowymi  w  gminach  Laskowa  i  Dobra.

Zgodnie z zaplanowanym na ten rok harmonogramem X Festiwalu
Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki”
przedostatni  etap  cyklu  odbył  się  w  Mszanie  Górnej.
Zagórzańskie specjały i radosne występy artystów przyciągnęły
rzesze  turystów  i  mieszkańców  okolicznych  miejscowości.
Dwudniowe święto rozpoczęto od gminnych zawodów strażackich.
Dodatkowo dla drużyn dziecięcych zorganizowany został turniej
piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Mszana Dolna Bolesława Żaby.
Zebrani  mieli  okazję  oglądać  występy  miejscowych  artystów
częstując się przysmakami przygotowanymi przez Koła Gospodyń
Wiejskich  z  Mszany  Górnej  i  Kasiny  Wielkiej  oraz  oddział
Związku  Podhalan  w  Lubomierzu,  zaś  na  stoiskach  nabyć
przedmioty  wykonane  przez  lokalnych  rękodzielników.  Pełne
humoru przedstawienie pt. „Biznesik u Tereski” zaprezentowały
„Śwarne Babki” z Łętowego. Umiejętności oraz talenty muzyczne
i  taneczne  pokazali  podczas  występów  członkowie  zespołów:
„Łetowianie”,  „Folkowe  Łętowe”,  „Dolina  Mszanki”  z  Mszany
Górnej oraz Orkiestry Dętej z Mszany Górnej i orkiestry „Sami
Swoi” z Kasinki Małej. Na zakończenie festiwalu w muzyczną
podróż po górach i dolinach zabrał publiczność Boguś Nawara z
zespołem Gooroleska.
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Foto: TV28 i OSP Mszana Dolna

Niedzielne  dożynki  gminy  Laskowa  rozpoczął  korowód  grup
wieńcowych,  który  dotarł  do  Kaplicy  Matki  Bożej
Częstochowskiej  w  Sechnej  na  mszę  świętą  koncelebrowaną  w
intencji  rolników.  Następnie  poświęcone  wieńce  dożynkowe  w
asyście Parafialnej Orkiestry Dętej przewiezione zostały na
boisko sportowe AKS Ujanowice. W powitaniu zebranych przez
wójta Piotra Stacha uczestniczyli poseł Urszula Nowogórska,
senator  Jan  Hamerski  oraz  starosta  Mieczysław  Uryga.
Tradycyjne  prezentacje  grup  wieńcowych  i  konkurs  wieńców
dożynkowych przeplatane były programem artystycznym dzieci ze
Szkoły Podstawowej w Sechnej i występem zespołu regionalnego
„Słopiczanie”.  Uroczystości  zakończył  koncert   Pawła
Gołeckiego z zespołem a potem zabawa plenerowa z zespołem
ZGRANY BAND.

Z kolei w gminie Dobra impreza dożynkowa rozpoczęła się od
meczu ochotniczych straży pożarnych o Puchar Wójta. Natomiast
msza święta dziękczynna odprawiona została o godzinie 14:00.
Po  jej  zakończeniu  barwny  korowód  przeszedł  do  Parku  im.
Małachowskich, gdzie nastąpiło oficjalne rozpoczęcie dożynek
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przez wójta Benedykta Węgrzyna. W części artystycznej jako
pierwsza dała koncert Orkiestra Dęta OSP Dobra, a potem Zespół
Ludowy  “Skrzydlanie”,  Zespół  Regionalny  “Jurkowiane”  i
gawędziarka Zofia Michałek. Wiele emocji dostarczył zebranym
Turniej  Sołectw,  gdzie  jedną  z  konkurencji  było  wbijanie
gwoździ w pień na czas. Dzięki gospodarstwu „Zalasek noclegi i
mini zoo” oraz gospodarstwu „DobraAlpaka” park w Dobrej, tuż
za muszlą koncertową, zamienił się w mini zoo. Można też było
odpłatnie przejechać się bryczką powożoną przez Pana Grzegorza
Florka z Zadziela. Natomiast gospodarstwo „Wyspowa Dolina” ze
Stróży  zaprezentowało  swoje  stoisko  z   potrawami
wegetariańskimi. Oczywiście nie zabrakło niezawodnych Pań z
gminnych  KGW:  Porąbki,  Przenoszy  i  Skrzydlnej,  które
częstowały  potrawami  i  łakociami.  Z  kolei  Panie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Dobrej przeprowadziły warsztaty tworzenia
ekologicznych kosmetyków we współpracy z lokalnymi salonami
świadczącymi oferty beauty. Dodatkowo fachowych porad można
było  zasięgnąć  w  punktach  informacyjnych  Kasy  Rolniczego
Ubezpieczenia  Społecznego,  Agencji  Restrukturyzacji  i
Modernizacji  Rolnictwa  oraz  Małopolskiego  Ośrodka  Doradztwa
Rolniczego z siedzibą w Karniowicach.
info: GOK w Dobrej

W Mszanie Dolnej odbyły się
obchody 81. rocznicy zagłady
Żydów
W dniach 20 oraz 21 sierpnia 2023 r. odbywały się dwudniowe
uroczystości związane z obchodami  z 81. Rocznicy Zagłady
Żydów w Mszanie Dolnej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed/
https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed/
https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed/


Organizatorami obchodów było Miasto Mszana Dolna i Fundacja
Sztetl Mszana Dolna, a współorganizatorami Hufiec Gorczański
ZHP,  Zagórzańskie  Dziedziny,  Klub  Senior+  Mszana  Dolna,
Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej.

W niedzielę 20 sierpnia na miejskim placu targowym, podczas
pierwszego  dnia  obchodów  rocznicowych  odbywały  się  liczne
warsztaty  artystyczne  i  prelekcje,  wykłady   także  gry
terenowe, majśce na celu przybliżenie różnorodności i piękna
kultury.  W  ramach  wydarzenia  pn.  „Utracone  piękno”
zorganizowano m.in.  zajęcia z kaligrafii hebrajskiej i tańca
żydowskiego.  Przeprowadzono  także   także  wykład  na  temat
żydowskiego  święta  Purim.  Niezwykłych  muzycznych  wrażeń
dostarczył występ zespołu „Klezmorim Trio”. Trio z Krakowa
zagrało  i  zaśpiewało,  w  języku  polskim  i  jidisz,  znane
żydowskie szlagiery.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/282x250mCROPcFFFFFF.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-5.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-2.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-4.jpg


Dzień  zakończyła  wspólna  kolacja  potomków  i  wolontariuszy
fundacji  Sztetl  Mszana  Dolna,  podczas  której  wręczono
symboliczne  podziękowania  od  Fundacji  dla  najbardziej
zasłużonych osób.  Podziękowania otrzymali: burmistrz Mszany
Dolnej  Anna  Pękała,  Agnieszka  Orzeł  dyrektor  Miejskiej
Biblioteki  i  radna  Powiatu  Limanowskiego,  Ewa  Jasińska
reprezentująca  Hufiec  Gorczański  harcmistrz,  Anna  Sukiennik
przedstawicielka  zarówno  harcerzy  oraz  Klubu  Senior  +,
Agnieszka Józefiak-Lewandowska z Działu Promocji UM,  a także
wolontariusze i współpracownicy Fundacji Sztetl Mszana Dolna.

 

19 sierpnia1942 r. to tragiczna data; tego dnia niemieccy
okupanci: esesmani z Nowego Sącza przy współpracy burmistrza
Gelba i innych volksdojczów oraz granatowej policji i polskich
służb  budowlanych  Baudienst,  zorganizowali  i  przeprowadzili
największą masową egzekucję ludności pochodzenia żydowskiego z
Mszany  Dolnej,  terenu  całej  gminy  oraz  okolicznych
miejscowości, a także przesiedleńców z kilku innych miast.
Zamordowanych zostało tysiąc obywateli pochodzenia żydowskiego
(co stanowi niemal 1/4 populacji miasta).
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W  poniedziałek  21  sierpnia  br.  odbyły  się  ceremonie  w
miejscach pamięci: przy masowej mogile Ofiar na Pańskim oraz
na  cmentarzu  żydowskim.  Głównym  punktem  uroczystości  było
odsłonięcie  tablicy  przywracającej  imiona  tysiącowi  Ofiar
Zagłady w Mszanie Dolnej, spoczywającym dotąd bezimiennie w
zbiorowej mogile. Był to efekt starań  i wielomiesięcznej
pracy Fundacji Sztetl Mszana Dolna. Egzekucja z 1942 r. na
tzw.  Pańskim  była  największą  masową  zbrodnią  w  regionie.
Ofiary  pochodziły  nie  tylko  z  Mszany  Dolnej,  ale  także  z
Krakowa, Berlina, Łodzi, Bielska Białej, Zembrzyc, Skrzydlnej,
Dobrej, Tymbarku, Mszany Górnej, Łostówki, Kasiny Wielkiej,
Kasinki Małej, Olszówki, Raby Niżnej, Raby Wyżnej, Koniny,
Podobina, Niedźwiedzia, Poręby Wielkiej, Lubomierza. 1/3 Ofiar
stanowiły  dzieci  i  młodzież  poniżej  18.  roku  życia.
Zamordowana  została  także  grupa  chrześcijan  żydowskiego
pochodzenia.   Żydzi  zabijani  byli  także  podczas  całej
okupacji:  ok.  70  Ofiar  pogrzebano  na  cmentarzu  żydowskim.
Między  nimi  było  ok.20  osób  przywiezionych  z  Rabki,  
zamordowanych już we wrześniu 1939 r. W tej grupie były także
osoby  z  Gdańska  i  Nowego  Sącza.  Trzecia  masowa  mogiła,  z
przełomu  kwietnia  i  maja  1942  r.  znajduje  się  przy  ul.
Ogrodowej. Spoczywa w niej ponad 20 młodych osób, z których
tylko część personaliów jest znana.
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W  uroczystości  uczestniczyli  potomkowie  Ofiar  z  Izraela,
Stanów Zjednoczonych, Danii i Polski, również przedstawiciele
Polskiej Rady Chrześcijan i Żydów, Głównego Rabina Polski i
Komicji Rabinicznej ds. Cmentarzy, Klubu Chrześcijan i Żydów
„Przymierze”  z  Krakowa,  Rady  Dialogu  Archidiecezji
Krakowskiej,  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Obecni  byli:
Burmisztrz  Miasta  Anna  Pękała,  wiceburmistrz  Michał
Grzeszczuk,  ksiądz  Proboszcz  Jerzy  Raźny  z  parafii  pw.
św.Michała,  Ks  Tomasz  z  parafii  Miłosierdzia  Bożego,
wicedyrektor  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w  Mszanie  Dolnej,
mieszkańcy Mszany Dolnej i goście.

Burmistrz Mszany Dolnej Anna Pękała oraz wiceprezes Fundacji
Sztetl  Mszana  Dolna,  Marek  Rekucki  odsłonili  Tablicę
pamiątkową  odsłoniła.  Modlitwy  na  cmentarzy  odprawił  rabin
Tomasz Ichcak Krakowski z Warszawy i Avraham Taylor, kantor z
Izraela,  prawnuk  spoczywających  w  masowym  grobie  Amalii  i
Dawida Pesacha Rebuhunów. Kadisz za zmarłych odmówił Josef
Hoch, wnuk Ryfki Fedregrun, zabitej na Pańskim, siostrzeniec
Jakuba Federgruna, spoczywającego wśród Ofiar na cmentarzu.
Wartę  honorową  pełnili  harcerze  Hufca  Gorczańskiego  ZHP.
Oprawę muzyczną – własne kompozycje do psalmów 16 i 130 –
zapewnił Jakub Antosz-Rekucki.
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Po ceremoniach, w Urzędzie Miasta Mszana Dolna odbyło się
spotkanie, na którym przedstawiciele potomków Mszańskich Żydów
przedstawili  dzieje  swoich  rodzin.  Uczczono  m.in.  zmarłą
miesiąc  temu  Goldę/Jeane  Chapnick,  99-letnią  potomkinię
mszańskiego rodu Gellerów i innych wspomnianych.
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Wydarzenie rocznicowe w Mszanie Dolnej zostało dofinansowane
ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury, ze środków Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego
Centrum  Kultury  EtnoPolska.  Edycja  2023.  Dofinansowano  ze
środków Stowarzyszenia Żydowski Instytut Historyczny. Projekt
realizowany  był  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.  Zadanie  publiczne  dofinansowane  z  budżetu  
Powiatu  Limanowskiego.  Projekt  współfinansowany  przez  Forum
Dialogu. Sfinansowano ze środków Fundacji PZU.

Wydarzenie objęła Honorowym Patronatem Burmistrz Miasta Mszana
Dolna Anna Pękała.

źr./fot: Sztetl

 

 

Zaproszenie  na  piknik
„Niedziela  w  Gorczańskim
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Parku Narodowym”
27 sierpnia br. na Polanie Trusiówka w Lubomierzu – Rzekach
odbędzie się piknik „Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”.
Jednym z partnerów imprezy jest Powiat Limanowski.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 14:00, a organizatorzy
przygotowali  wiele  atrakcji  dla  wszystkich  miłośników
gorczańskiej  przyrody  i  zagórzańskiej  kultury.

W  programie  m.in.  przyrodnicze  gry  i  zabawy,  zagórzańskie
produkty regionalne, lokalne rękodzieło, warsztaty plastyczne,
budowa  domków  dla  owadów,  ścianka  wspinaczkowa,  foodtruck
„Dobre z Lasu” i wiele innych.

Zachęcamy  do  udziału  i  zapraszamy  do  śledzenia  oficjalnej
strony  wydarzenia  w  mediach  społecznościowych:
https://fb.me/e/34G8SaG8x
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Ogłoszenie
Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji
rządowej,  zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku TAURON Dystrybucja S.A. w sprawie wydania decyzji o
ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości położonej w
obrębie  Konina,  gm.  Niedźwiedź,  stanowiącej  działkę
ewidencyjną nr 3639, o powierzchni 0,07 ha, poprzez udzielenie
zezwolenia  na  założenie  i  przeprowadzenie  na  niej  sieci
kablowej średniego napięcia.

Treść ogłoszenia

Górskie Mistrzostwa Polski w
Kolarstwie  Szosowym-
informacja  o  zmianie
organizacji ruchu drogowego
W  dniach  26  do  27  sierpnia  2023  r.  (sobota  i  niedziela)
odbywać  się  będą  Górskie  Mistrzostwa  Polski  w  Kolarstwie
Szosowym organizowane przez Gminę Łukowica wraz z Fundacją
Klub  Kolarski  Agnieszka  Skalniak.  Zawody  objęli  patronatem
honorowym:  Marszałek  Województwa  Małopolskiego  Witold
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Kozłowski,  Wójt  Gminy  Łukowica  Bogdan  Łuczkowski,  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Starosta Nowosądecki Marek
Kwiatkowski.

Organizatorzy  Górskich  Mistrzostw  Polski  w  Kolarstwie
Szosowym,  informują  iż  w  dniach  26-27  sierpnia  2023  roku
(sobota i niedziela) wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym na
następujących drogach powiatowych i gminnych:

 

 

–  K  1545  (  Łukowica  ul.  Centowska  –  ruch  jedynie  dla
mieszkańców)
–  Droga  nr  340771  K  od  skrzyżowania  z  drogą  K1545  do
skrzyżowania z drogą K 1610 wyłączona z ruchu na czas trwania
wyścigu  (przejazd  po  kolumnie  wyścigu  wyłącznie  dla
mieszkańców)
– K1610 (do skrzyżowania z drogą nr K1545 kierunek Stronie);
–  K  1579  (od  skrzyżowania  Łukowica/Stroje/Świdnik  przez
Przyszowa do skrzyżowania z drogą gminną 340533 K kierunek
Berdychów); Droga 340533 K (Berdychów przez Na Groniu do drogi
powiatowej nr K 1610 kierunek
Roztoka);
–  Droga K 1610 (Roztoka) do skrzyżowania z drogą gminną nr
340538 K (Podskiełek)
–  Droga nr 340538 K oraz droga nr 340521 K (Podskiełek –
Podrokicie – Kramarzówka –Młyńczyska);
Skrzyżowanie  drogi  340521  K  (Kramarzówka)  z  drogą  K  1580
(Młyńczyska);
– Droga K 1580 (Młyńczyska – Jastrzębie) do skrzyżowania z
drogą K 1545 (Łukowica ul. Centowska).

Spośród wskazanych dróg całkowicie z ruchu drogowego zostanie
wyłączona droga nr 340771 K na odcinku od ul. Centowskiej do
skrzyżowania z drogą K 1610 (naprzeciwko kościoła). Wskazany
odcinek udostępniony zostanie jedynie mieszkańcom przyległych



nieruchomości tj. osobom zamieszkującym na ulicy Centowskiej
(zgodnie z zasadami ruchu na drogach gdzie odbywa się wyścig
kolarski opisanymi poniżej tj. zgodnie z kierunkiem przejazdu
wyścigu).Na pozostałych drogach ruch pojazdów będzie odbywał
się  zgodnie  z  kierunkiem  wyścigu,  w  którym  poruszają  się
kolarze.

Poniżej  zamieszczona jest mapa trasy oraz jej kierunek, jak
również inne ważne informacje dotyczące organizacji wyścigu.

Pismo-informacyjne-o-regulacji-ruchu-pdf.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Pismo-informacyjne-o-regulacji-ruchu-1.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/przebieg-trasy.jpg


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/OK-PLAN.jpg


 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/poster_internet.jpg

